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Uddan jer uddan jer! Det er normale opfordringer fra os folkevalgte til de unge, sådan var de 

folkevalgte også før os, det vil sandsynlig også være sådan for de kommende folkevalgte efter os. 

 

Naalakkersuisuts fremlæggelse om studerendes kollegier er så svær at forstå, selvom man læser den 

flere gange, oversættelsen til grønlandsk er præget af direkte oversættelser og hænger ikke sammen. 

 

På trods af dette vil vi kommentere således: 

 

Vi kommer desværre til at forskelsbehandle studerende hvis vi begynder at lave forskellige priser til 

husleje for kollegier. Hvis en studerende har et større kollegieværelse, for eksempel en enlig mor 

som har 2 soveværelser med uddannelsesstøtte på 4.800 kr og børnetillæg på 1.000 kr som ikke 

tilpasses til lovforslaget, så kan man ikke se fordele ved det. Konsekvensen kan være at den enlige 

mor som ellers har lyst til at leve et trygt liv, hellere bliver i et mindre kollegieværelse for at kunne 

spare penge, forstået på den måde at voksne studerende som ikke har taget en uddannelse i deres 

ungdom, men først er startet studiet efter de har fået børn kan blive ramt af det. Det vil være 

ærgerligt at skræmme dem der ellers er interesseret i at starte på uddannelse som har 2 børn over 12 

år og har en relativ stor bolig, så at øge betalingen betragteligt, kan ende med at vedkommende ikke 

længere har lyst til at starte på et studie.  

 

Vi fra Atassut mener ikke at vores ønske om at få flere til at starte en uddannelse er foreneligt med 

at forværre vilkårene. Det vil være betænkeligt at forhøje huslejen så meget, at de vil få behov for 

boligsikring, hvis man opnår dette hvad er så meningen med at forhøje huslejen? 

 

Vi har været meget heldige da vi var studerende, når vi blev optaget på en uddannelse blev der 

sørget for kollegieværelser automatisk, uden at vi skulle ansøge om det separat. I nutiden er vi som 

nation blevet dygtige til at skabe forhindringer med sådanne tiltag og det er ærgerligt. 

 

Med disse begrundelser vil vi fra Atassut direkte forkaste forslaget.  
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